
MOKSLO KOMUNIKACIJOS
KONSULTACIJOS IR INFORMACIJA

Mokslinė komunikacija – mokslinės informacijos gyvavimo procesai, t. y. 
mokslinių tyrimų atlikimas, mokslinių rezultatų publikavimas, išsaugojimas 
ir sklaida, mokslinių publikacijų naudojimas ir vertinimas. Šie procesai 
aktualūs asmeninei mokslininko karjerai bei institucijų, šalies ar tarptautinių 
regionų mokslinės veiklos pripažinimui ir vertinimui.

Biblioteka ir mokslinės komunikacijos centras kolegijos tyrėjus, lektorius ir 
kitus darbuotojus konsultuoja šiais klausimais:

› mokslo/meno veiklos organizavimas aukštojoje mokykloje;
› mokslinių tyrimų ir leidybos etika;
› mokslinių straipsnių publikavimas ir žurnalo atranka;
› mokslo publikacijų rūšys ir jų vertinimas mokslo sistemoje; 
› publikacijų registravimas eLABa publikacijų duomenų bazėje;
› autoriaus, straipsnio ir žurnalo citavimo bei kiti mokslo vertinimo rodikliai;
› atvirasis mokslas, atviroji prieiga, mokslo duomenų valdymas;
› mokomųjų ir mokslo leidinių leidyba, leidybos reikalavimai pagal vertinimo kriterijus; 
› plagiato prevencija studijose ir moksle; 
› dirbtinio intelekto etiškas naudojimas studijose ir moksle;
› autorių teisių nuostatų taikymas studijose ir moksle; 
› mokslinės ir kitos informacijos paieška ir šaltinių citavimas;
› dirbtinio intelekto ir kitų įrankių naudojimas informacijos paieškai, automatiniam citavimui ir kt.

Išsamią informacija šiais klausimais galima rasti:

› Bibliotekos ir mokslinės komunikacijos centro svetainės puslapyje Mokslui;
› Kolegijos Moodle kurse Mokslinė komunikacija. 

Kviečiame dalyvauti mokymuose ir seminaruose:

Mokslinės informacijos naudojimas, Plagiato prevencija ir dirbtinis intelektas, Autorių teisės ir intelektinė 
nuosavybė, Mokslinių tyrimų sklaida, Publikacijų vertinimas ir registravimas, Dirbtinio intelekto įrankių 
etiškas naudojimas ir kt. 

Informacija apie mokymus ir seminarus viešinama kolegijos el. paštu, Bibliotekos ir mokslinės komunikacijos 
centro svetainės naujienose.

Dėl konsultacijų ir klausimus prašome rašyti el. paštu: biblioteka@go.kauko.lt

Bibliotekos atsakingi darbuotojai susisieks su Jumis dėl konsultacijų laiko arba atsakys į konkrečius 
klausimus el. paštu.

Dėl publikacijų registravimo, publikacijų sąrašų, mokslinio žurnalo vertinimo lygmens galite kreiptis 
tiesiogiai į vyr. bibliotekininkę mokslinei informacijai Ramunę Bernotę (ramune.bernote@go.kauko.lt).

Dėl straipsnių publikavimo kolegijos mokslo žurnale „Mokslo taikomieji tyrimai Lietuvos kolegijose“ prašome 
kreiptis į vyr. bibliotekininkę mokslinei komunikacijai dr. Dalę Šumskienę (dale.sumskiene@go.kauko.lt).

Iškilus įvairiems klausimams prašome kreiptis į Bibliotekos ir mokslinės komunikacijos centro vadovę 
dr. Liną Šarlauskienę (lina.sarlauskiene@go.kauko.lt).

https://biblioteka.kaunokolegija.lt/mokslui/

